
 

            

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 22 грудня 2020  року                 Баштанка                                               № 3 

     

Про попередній розгляд проєкту рішення 
Баштанської міської ради «Про 
затвердження Програми розвитку 
місцевого самоврядування та сприяння 
відкритості і прозорості діяльності 
органів місцевого самоврядування 
Баштанської об’єднаної територіальної 
громади на 2021-2024 роки» 

 

  Розглянувши проєкт рішення Баштанської міської ради «Про 

затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння 
відкритості і прозорості діяльності органів місцевого самоврядування 
Баштанської об’єднаної територіальної  громади на 2021-2024 роки»,  

керуючись пунктом 1 частини другої статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

          Схвалити  проєкт  рішення Баштанської міської ради «Про затвердження 
Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і 
прозорості діяльності органів місцевого самоврядування  Баштанської 
об’єднаної  територіальної громади на 2021-2024 роки» та винести даний 
проєкт  на розгляд чергової сесії міської ради (проєкт рішення додається).  
           

Міський голова                                                                  Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від                      2020  року №                          сесія    скликання                             
    Баштанка    
 

Про затвердження Програми розвитку 
місцевого самоврядування  та сприяння 
відкритості і прозорості діяльності органів 
місцевого самоврядування Баштанської 
об’єднаної територіальної громади на 
2021- 2024 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Конституції України,  з урахуванням Указу 
Президента України від 30 серпня 2001 року №749/2001 «Про державну 
підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні»,  міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму розвитку місцевого самоврядування та сприяння 
відкритості і прозорості діяльності органів місцевого самоврядування  
Баштанської об’єднаної територіальної громади на  2021 – 2024 роки (далі – 

Програма), що додається. 
 

         2.Фінансовому відділу виконавчого комітету міської ради під час 
формування міського бюджету Баштанської міської ради на відповідний рік 
передбачати кошти на виконання завдань і заходів цієї Програми. 

        3.Визначити такими, що втратили чинність, такі рішення міської ради:   

-від 07 липня 2017 року № 1  «Про затвердження Програми розвитку місцевого 
самоврядування  та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів 
місцевого самоврядування Баштанської об’єднаної територіальної громади  
2017 – 2020 роки»; 

 



 

-від 23 грудня 2019 року № 16 «Про хід виконання Програми розвитку 
місцевого самоврядування  та сприяння відкритості і прозорості діяльності 
органів місцевого самоврядування Баштанської об’єднаної територіальної 
громади  2017 – 2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 07 липня 
2017 року № 1, та внесення змін до неї». 

        4.Контроль за виконанням цієї Програми покласти на постійні комісії 
міської ради.  

 

 

Міський голова                                                        Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                      

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення міської ради  
___________ року №  

 

П Р О Г Р А М А  
розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості  і прозорості 
органів місцевого самоврядування Баштанської об’єднаної територіальної 

громади на 2021-2024 роки 

Розділ 1. ЗАГАЛЬНІ-ПОЛОЖЕННЯ 

Збереження   основних   принципів,  посилення ролі місцевого 
самоврядування,  забезпечення  на регіональному та місцевому рівні 
демократичної, ефективної організації управління, запровадження механізму 
оптимального самодостатнього функціонування суб’єктів місцевого 
самоврядування забезпечує розбудову держави на принципах демократії влади. 

Реформа місцевого самоврядування та децентралізації влади протягом 
останніх років на території Баштанської ОТГ продемонструвала перші 
позитивні результати, зокрема: зростання надходжень до місцевих бюджетів, 
наближення частини адміністративних послуг до громадян, відновлення 
соціальної інфраструктури в територіальних громадах. 

Програму розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості  і 
прозорості органів місцевого самоврядування Баштанської об’єднаної 
територіальної громади на 2021-2024 роки розроблено відповідно до 
Конституції України, Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
Європейської хартії місцевого самоврядування, Указу Президента України від 
30 серпня 2001 року № 749/2001 "Про державну підтримку розвитку місцевого 
самоврядування в Україні", інших нормативно-правових актів органів 
виконавчої влади та місцевого самоврядування обласного та районного рівня, 
Баштанської міської ради і спрямовано на подальший розвиток 
самоврядування, як важливої складової становлення громадянського 
суспільства. 

Проблеми функціонування місцевого самоврядування в реаліях 
сьогодення пов’язані з недостатнім фінансовим забезпеченням виконання 
власних повноважень; нечітким законодавчим регулюванням багатьох проблем 
життєдіяльності територіальних громад; неефективністю інституту делегування 
повноважень місцевому самоврядуванню органами державної влади; низьким 
рівнем впровадження електронного урядування і забезпечення 
адміністративних та соціальних послуг населенню; неефективним управлінням 
комунальним господарством, комплексним соціально-економічним розвитком 
населених пунктів, підготовкою, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 
посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад; 
недостатнім стимулюванням упровадження кращих практик належного 
урядування; зношеністю матеріально-технічної бази для виконання 
функціональних завдань тощо. 

Місцеве самоврядування стоїть перед викликом не лише збереження, але 
й посилення таких характерних рис місцевого самоврядування, як: 



самостійність територіальних громад та їх представницьких органів, що не 
є складовою державного механізму управління; 

здійснення громадою народовладдя у межах певної території як, 
безпосередньо, через референдум, вибори, загальні збори тощо, так і через 
органи місцевого самоврядування; 

наявність та визначеність особливого суб’єкта - громади (жителів певної 
території); 

наявність та чітка визначеність особливого об’єкта управління - питання 
місцевого значення; 

право на самостійне розпорядження закріпленими фінансово- 

економічними ресурсами; 

поєднання засад інституту громадянського суспільства і державної влади, 
в якому баланс державних і місцевих інтересів забезпечується Конституцією та 
законами України. 

Сьогодні реалізація державної політики, спрямованої на децентралізацію 
влади в Україні, вимагає змін в організації та функціонуванні органів місцевого 
самоврядування. Відповідно до частини першої статті 9 Європейської хартії 
місцевого самоврядування органи місцевого самоврядування в рамках 
національної економічної політики мають право на свої власні фінансові 
ресурси, якими вони можуть вільно розпоряджатись у межах своїх 
повноважень. Метою зазначених положень є забезпечення самостійності та 
ефективності місцевого самоврядування. Статтею 6 Європейської хартії 
місцевого самоврядування передбачено, що умови проходження    служби   в      
органах місцевого   самоврядування  повинні              забезпечувати    
підбір висококваліфікованого  персоналу з урахуванням особистих якостей та 
компетентності. Для цього передбачаються відповідні можливості професійної 
підготовки, винагороди та просування по службі. 

Враховуючи те, що забезпечення ефективної діяльності органів місцевого 
самоврядування є однією з головних основ розвитку демократії в Україні, 
усвідомлюючи, що посилення ролі місцевого самоврядування є важливим 
внеском у розбудову держави на принципах демократії влади, актуальним є 
питання підтримки місцевого самоврядування шляхом затвердження цільової 
регіональної програми для створення належних умов щодо реалізації з 
територіальними громадами та органами місцевого самоврядування 
Баштанською об’єднаною територіальною громадою  прав і повноважень, 
визначених Конституцією та законами України. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

Розділ 2. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є: 

підвищення фахового рівня посадових осіб місцевого самоврядування, 
депутатів місцевих рад та створення належних умов для їх професійного 
розвитку; 



сприяння активності жителів територіальної громади Баштанської ОТГ у 
розв’язанні актуальних проблем розвитку територій; 

поширення кращих практик та передового досвіду з діяльності 
територіальних громад; 

створення належної матеріально-технічної бази для роботи органів 
місцевого самоврядування та здійснення діяльності депутатами міської ради; 

запровадження та розвиток інформаційно-комунікаційних технологій та 
інструментів електронного урядування, розвиток системи електронного 
документообігу в виконавчому апараті, окремих структурних підрозділах 
виконавчого комітету міської ради, комунальних підприємствах, установах та 
організаціях;  

підвищення рівня знань і навичок у сфері децентралізації влади; 

реалізація напрацьованих проєктів, ініційованих виконавчими органами 
міської ради, які соціально орієнтовані та економічно спрямовані на 
модернізацію і розвиток інфраструктури. 

Перелік завдань і заходів Програми наведено у додатку 2. 
Розділ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
міського бюджету, та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Розділ 4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ 

 Реалізація заходів Програми забезпечить: 

підвищення ефективності роботи міської ради, її виконавчого комітету в 
умовах завершення реформи з децентралізації; 

створення умов для активізації процесів соціально-економічного розвитку 
об’єднаної  територіальної громади;; 

підвищення кваліфікації депутатів міської ради та посадових осіб органів 
місцевого самоврядування, міської ради та її виконавчого комітету; 

поліпшення умов стосовно надання населенню адміністративних послуг 
на належному рівні; 

розвиток ініціативи населення у вирішенні питань місцевого значення; 
створення прозорої системи прийняття рішень органами місцевого 

самоврядування, підвищення рівня довіри до місцевої влади; 
поліпшення матеріально-технічного забезпечення міської ради; 
проведення щорічних конкурсів та заходів з нагоди відзначення Дня 

місцевого самоврядування, участі у відповідних конкурсах на обласному 
Всеукраїнських, міжнародних рівнях; 

 



 

підвищення рівня інформованості громадян про діяльність міської ради, її 
виконавчого комітету; 

створення належних умов для реалізації внутрішніми територіальними 
громадами, депутатами міської ради та посадовими особами виконавчого 
комітету міської ради прав і повноважень, визначених чинним законодавством 
України; 

популяризацію Баштанщини, як регіону в цілому. 

Оцінку ефективності виконання Програми визначено у додатку 3. 

Розділ 5. ОРГАНІЗАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює міська рада.  
Виконавці заходів Програми щороку до 10 листопада подають керуючому 

справами (секретарю) виконавчого комітету міської ради, інформацію  про хід 
виконання заходів Програми.       

 Узагальнення інформації про хід та результати виконання Програми 
здійснює постійна комісія міської ради з питань соціального захисту медицини, 
торгівлі,  побутового обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної 
політики, духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської 
діяльності  та  етики  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Додаток 1 

                                                                                  до Програми 

 

П А С П О Р Т  

Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості 
і прозорості органів місцевого самоврядування 

 Баштанської міської ради  
на 2021-2024 роки 

 

           1.Ініціатор розроблення Програми (замовник) – виконавчий комітет 
міської ради. 

2.Розробник Програми - виконавчий комітет міської ради. 
3.Строк реалізації Програми: 2021-2024 роки. 
4.Етапи фінансування Програми: щороку. 
5.Прогнозні обсяги та джерела фінансування 

 
(тис. гривень) 2021 2022 2023 2024 

 

Примітка. * Обсяг фінансування Програми визначається щороку у межах наявного 
фінансового ресурсу місцевих бюджетів та надходжень з інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством, відповідно до запланованих заходів.                                   

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 
У тому числі за роками (тис. грн) 

Місцевий бюджет у межах реальних 

можливостей 
бюджету 

      4096,0 

 

1024,0 1024,0 1024,0 1024,0 

     

Районний бюджет  * * * * 

Обласний бюджет  * * * * 

Субвенція з обласного 
бюджету 

 * * * * 

Інші кошти, залучені 
відповідно до чинного 
законодавства 

 * * * * 

Всього 
 * * * * 

 


